
Diário   Oficial Página 190   24 de Julho de 2024 Nº 28.791
<#E.G.B#1603693#190#1611577>

LUCAS RAFAEL SILVA SOBRINHO LTDA (SUPERMERCADO STAR), 
CNPJ Nº 51.655.756/0001-00, torna público que requereu junto a SAMATEC 
- Sorriso/MT, o pedido de LP, LI e LO para a atividade de Comércio varejista 
de carnes - açougues, localizada na Rua Vale Dourado Nº 1491, Rota do 
Sol, Sorriso/MT. Não foi determinado Estudo de Impacto Ambiental.

Publicar-65-99228-9990
<#E.G.B#1603693#190#1611577/>

Protocolo 1603693
<#E.G.B#1603696#190#1611580>

RAIZEN S.A  - CNPJ: 33.453.598/0104-39,  torna público que requereu a 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA/MT, o pedido da alteração 
da razão social da Licença de Instalação (LI), para CENTROESTE 
DISTRIBUIÇAO DE DERIVADOS DE PETROLEO S/A - CNPJ: 
48.700.586/0005-57 ,  para atividade de Comercio atacadista de álcool 
carburante, biodiesel, gasolina e demais derivados de petróleo ,  localizado 
na A Rural, Rua A, 2465, KM 95 - BR 163 lote 09 sala 01 anexo Pq Ind.
Intermodal, no município de Rondonópolis/MT. Não foi determinado estudo 
de impacto ambiental.

Publicar-65-99228-9990
<#E.G.B#1603696#190#1611580/>

Protocolo 1603696
<#E.G.B#1603700#190#1611584>

RAIZEN S.A  - CNPJ: 33.453.598/0053-54,  torna público que requereu a 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA/MT, o pedido da alteração 
da razão social da Licença de Instalação (LI), para CENTROESTE 
DISTRIBUIÇAO DE DERIVADOS DE PETROLEO S/A - CNPJ: 
48.700.586/0002-04 ,  para atividade de Comercio atacadista de álcool 
carburante, biodiesel, gasolina e demais derivados de petróleo ,  localizado 
na ROD MT 100, S/N, KM 5 sala 01, Zona Rural, no município de Alto 
Taquari/MT. Não foi determinado estudo de impacto ambiental.

Publicar-65-99228-9990
<#E.G.B#1603700#190#1611584/>

Protocolo 1603700
<#E.G.B#1603704#190#1611587>

PORTARIA DE APROVAÇÃO DE PROJETO N 182/2024
“Dispõe Sobre a Aprovação do Projeto de Aquisição de Materiais Para 
Conservação de Pavimento em Microrrevestimento no Município de 
Paranatinga/MT, e dá Outras Providências฀. Josimar Marques Barbosa, 
Prefeito Municipal de Paranatinga/MT, No Uso das Atribuições Que Lhe 
São Conferidas em Lei, Pela Presente Portaria, Resolve: Artigo 1° Por meio 
desta Portaria, através do Setor de Engenharia do Município de Chapada 
dos Guimarães/MT, tornar público a Aprovação do Projeto, conforme 
dispõe o art. 2º § 19 da Instrução Normativa 007/2023/SEFAZ/CGE, como 
discriminado abaixo: Expediente: Aprovação do Projeto. Objeto: Aquisição 
de Materiais para Conservação de Pavimento em Microrrevestimento Meta 
Física: 411.109,87 M². Responsável pela Elaboração: Nome do 
Responsável Técnico: Jessyka Wisnieski Souza, Crea: 1216834725. 
Profissionais Responsável Pela Aprovação: Engenheiro Civil: Rafael da 
Silva Ferreira. Crea MT 047443. Artigo 2° Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as disposições em contrária.

Paranatinga, 22 de julho de 2024.
Josimar Marques Barbosa

Prefeito  Municipal
Rafael da Silva Ferreira

Engenheiro Civil
Publicar-65-99228-9990

<#E.G.B#1603704#190#1611587/>

Protocolo 1603704
<#E.G.B#1603713#190#1611598>

ABEL LAURINDO PAULO CNPJ 40574415/0001-93, torna público que 
requereu a Secretaria Municipal do Meio Ambiente de Rondonópolis, as 
Licenças Prévia Instalação e Operação para atividade Fabricação de 
Sorvetes e outros gelados, situado na av. Plinio Aguiar 1436, Parque 
Residencial Buriti em Rondonópolis MT.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<#E.G.B#1603713#190#1611598/>

Protocolo 1603713
<#E.G.B#1603715#190#1611600>

Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Araguaia inscrito no CNPJ n° 
04.173.952/0001-68 torna público que requereu junto a SEMA “Secretaria 
de Estado de Meio Ambiente”, o pedido das Licenças LP (Licença 
Prévia) e LI (Licença de Instalação), para a atividade de COMPLEXO 
TURÍSTICO(LAGO), localizado no Município de Bom Jesus do 
Araguaia-MT.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<#E.G.B#1603715#190#1611600/>

Protocolo 1603715
<#E.G.B#1603716#190#1611601>

PROMIDIAS COMUNICACAO VISUAL E GRÁFICA CNPJ 
49415693/0001-72, torna público que requereu a Secretaria Municipal do 
Meio Ambiente de Rondonópolis, as Licenças Prévia Instalação e Operação 
para atividade Fabricação de artigos de serralheria, situado na rua 15 
de novembro 1064, bairro Centro em Rondonópolis MT.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<#E.G.B#1603716#190#1611601/>

Protocolo 1603716

<#E.G.B#1603731#190#1611619>

                          EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Presidente da Comissão Provisória Municipal do Partido União  
Brasil 44 do município de Nova Brasilândia, vem por meio deste, conforme 
determina o ARTIGO 26, INCISO I, II estatuto partidário, CONVOCAR, os 
convencionais do partido para CONVENÇÃO MUNICIPAL  que se realizará 
no dia 28 de julho de 2024, na Rua  Agripino Antônio das Neves, s/nº,  
centro, CEP 78.860-000, a partir das 18h00min, nesta cidade de Nova 
Brasilândia, para decidir sobre os assuntos da seguinte pauta:  ORDEM 
DO DIA
1).  Deliberação e votação sobre a escolha de candidatos para Prefeito, 
Vice-prefeito e Vereadores na eleição municipal de 2024;
2).     Deliberação quanto a possível formação de coligação para as eleições 
majoritárias 2024;
3)       Escolha de número que cada vereador concorrerá no pleito 2024;
4)    Outros assuntos e deliberações de interesse do partido..
Nova Brasilândia,  16 de julho de 2024.
Mauriza augusta de oliveira - CPF 535.090.561-91
Presidente
<#E.G.B#1603731#190#1611619/>

Protocolo 1603731
<#E.G.B#1603739#190#1611659>

BURIOL CAVALCANTI E CIA LTDA-AUTO POSTO NAFTA 
II,CNPJ06.192.712/0001-36 torna público que requereu a SEMA/MT a 
Licença de Operação-LO (Ampliação), para atividade de Comércio varejista 
de combustíveis para veículos automotores, na Avenida Amazonas, n.º 
580, Quadra 01, Lote 01, no Município de Alta Floresta/MT. NÃO EIA/RIMA
<#E.G.B#1603739#190#1611659/>

Protocolo 1603739
<#E.G.B#1603750#190#1611671>

ERRATA AO EDITAL DA ELEIÇÃO DA DIRETORIA EXECUTIVA E 
CONSELHO FISCAL DA ASSOCIAÇÃO DOS CABOS E SOLDADOS 
DA POLÍCIA MILITAR E BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE MATO 
GROSSO - ACS-PMBM/MT PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DE MATO 
GROSSO N° 28.790 EM 23/07/2024 PÁG. 105/108
Seguem erratas para observação:
Primeiramente, onde se lê: “CONVOCA ELEIÇÃO PARA DIRETORIA 
EXECUTIVA E CONSELHO FISCAL para o dia 24 DE AGOSTO DE 2024”.
LEIA-SE “CONVOCA ELEIÇÃO PARA DIRETORIA EXECUTIVA E 
CONSELHO FISCAL para o dia 23 DE AGOSTO DE 2024”.
Ademais, onde se lê: “Presidente: Raul Marcolino, brasileiro, nascido em 
01/01/1997, Cédula de Identidade: RG 24.910.740-5, inscrito no CPF sob n° 
147.464.628-01, endereço eletrônico raulmarcolino@hotmail.com.
Vice-Presidente: João Lucas Silva Souza, nascido em 20/11/199, Cédula 
de Identidade: RG 1576895-1, inscrito no CPF sob n° 042.344.791-28, 
endereço eletrônico joao.lucasz@hotmail.com.”.
LEIA-SE “Presidente: Raul Marcolino, brasileiro, nascido em 01/01/1977, 
Cédula de Identidade: RG 24.910.740-5, inscrito no CPF sob n° 
147.464.628-01, endereço eletrônico raulmarcolino@hotmail.com.
Vice-Presidente: João Lucas Silva Souza, nascido em 20/11/1999, Cédula 
de Identidade: RG 1576895-1, inscrito no CPF sob n° 042.344.791-28, 
endereço eletrônico joao.lucasz@hotmail.com.”.
Por conseguinte, onde se lê “Estou de acordo com o cronograma eleitoral, 
especialmente com o período de inscrição das chapas de 24/07/2024 a 
29/07/2024.”
LEIA-SE “Estou de acordo com o cronograma eleitoral, especialmente com 
o período de inscrição das chapas de 24/07/2024 a 30/07/2024.”
Com isso, ficam inalteradas as demais disposições.
Posto isto, para ratificar acrescentamos novamente Cronograma da eleição

ETAPA INÍCIO FIM

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 23/07/2024 23/07/2024

REGULAMENTO ELEITORAL 23/07/2024 23/07/2024

INSCRIÇÃO DAS CHAPAS 24/07/2024 30/07/2024

HOMOLOGAÇÃO PARCIAL DAS CHAPAS 24/07/2024 06/08/2024

COMPLEMENTAÇÃO DE CANDIDATURA 
INDEFERIDA

24/07/2024 08/08/2024

HOMOLOGAÇÃO DEFINITIVA DAS CHAPAS 24/07/2024 10/08/2024

PRAZO FINAL PARA LISTA DEFINITIVA DE 
ELEITORES APTOS AO VOTO

24/07/2024 16/08/2024

PRAZO FINAL PARA APRESENTAÇÃO DO 
SISTEMA À COMISSÃO

24/07/2024 16/08/2024

ELEIÇÃO 23/08/2024 23/08/2024

DIVULGAÇÃO RESULTADO FINAL DA ELEIÇÃO 23/08/2024 23/08/2024

Cuiabá/MT, 23 de julho de 2024.
LAUDICERIO AGUIAR MACHADO

Presidente da ACS-PMBM/MT
<#E.G.B#1603750#190#1611671/>

Protocolo 1603750


		atendimentoonline@iomat.mt.gov.br
	2024-07-23T21:26:23-0400
	IOMAT
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




